
UCHWAŁA NR XXXVIII/296/2021 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w przedmiocie rozpatrzenia petycji Sołtysa Sołectwa Rzechta wraz z mieszkańcami w sprawie remontu 
nawierzchni jezdni oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Rzechta 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz 
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U.2020, poz. 920, Dz.U.2021, 
poz.1038), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję za uzasadnioną, co do zasady. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A1F5008-28D3-4A30-9FEB-A95109D920C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpoznaje petycje wniesione do tego organu; petycja  w niniejszej sprawie została przekazana do 
rozpoznania przez Radę Powiatu Sieradzkiego. 

Treścią przedmiotowej petycji jest remont nawierzchni jezdni oraz budowa chodnika przy drodze powiatowej 
w miejscowości Rzechta. 

Wobec materii objętej treścią petycji oraz brakiem specjalistycznej wiedzy w omawianym zakresie, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego, w toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, 
uzyskała szczegółowe informacje w stanowisku przekazanym przez Starostę Sieradzkiego. 

Z niniejszego stanowiska wynika, co następuje. 

Wobec niespornego złego stanu drogi, właściwym i możliwym do realizacji rozwiązaniem dla zapewnienia 
bezpieczeństwa osób poruszających się tym odcinkiem drogi jest jej przebudowa. Jednak, inwestycja ta wymaga 
nie tylko znacznych nakładów finansowych, ale także rozwiązania technicznego, dotyczącego występującego 
w tym miejscu bardzo wąskiego pasa drogowego. Wobec tego nie jest ona zaplanowana w najbliższym okresie. 

Niniejsze wynika także z faktu, że w minionych latach wykonane zostały na postulowanym odcinku czynności 
powierzchniowego utrwalenia, dzięki któremu ilość ubytków nawierzchni zdecydowanie się zmniejszyła. Zwrócić 
należy także uwagę na okoliczność przebudowy drogi  powiatowej na odcinku od drogi krajowej nr 83 do 
Podłężyc, które spowodowało powstanie stabilnego i bezpiecznego połączenia komunikacyjnego m.in. z miastem 
Sieradz. Dodatkowo, w okolicy szkoły w miejscowości Rechta, zostały zamontowane progi zwalniające, 
a przejezdność drogi utrzymywana jest we właściwym stanie w ramach czynności utrzymania dokonywanych przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu. W bieżącym roku zostały także pozyskane środki zewnętrzne na wykonanie 
platformowego przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem i aktywnym znakiem D-6, co również doprowadzi do 
spełnienia postulatu poprawy bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi, w tym przede wszystkim uczniów 
uczęszczających do miejscowej szkoły. 

Wobec powyższego, organ uznaje petycję za uzasadnioną, ale wyłącznie w zakresie dotyczącym potwierdzenia 
złego stanu drogi oraz występującej potrzeby jej przebudowy, wskazując, że przebudowa wymaga zabezpieczenia 
środków w budżecie powiatu tytułem jej wykonania oraz wcześniejszego sporządzenia specjalistycznej 
dokumentacji przebudowy, wobec występujących trudności technicznych, informując nadto, że wydatki 
z przeznaczeniem na postulowaną inwestycję nie zostały zaplanowane w budżecie na przyszły rok.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A1F5008-28D3-4A30-9FEB-A95109D920C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




